平成 25 年 1月 7日調印式資料 3

枚方寝屋川消防組合及び交野市消防本部の消防情報システムの共

同整備に係る協定書

 枚方寝屋川消防組合（以下「甲」という。）及び交野市消防本部（以下「乙」

という。）は、平成 27 年４月を目途に消防指令業務の共同運用を実施していくに

あたり、消防情報システム（以下「システム」という。）を甲乙共同で整備する

ことを目的に次のとおり協定する。

（システムの設置場所）

第１条 システムの設置場所は、枚方寝屋川消防組合新消防本部庁舎内（枚方市

新町１丁目２２９番１、２２９番６、２２９番７）とする。

 （システムの概要）

第２条 甲及び乙は、それぞれの出動体制に応じたシステムを共同で整備する。

２ 甲及び乙は、消防指令業務の共同運用による効果を一層高めるため、別表の

システム概要に基づきシステムを整備する。

３ システムの仕様は、甲乙協議の上、別途定める。

（事務処理及び委託）

第３条 乙は、システム整備（システム実施設計委託を含む。以下同じ。）に係

る事務を甲に委託し、甲は、これを受託し、執り行うものとする。

（経費の負担割合）

第４条 システム整備に要する経費の甲及び乙の負担割合は、単独整備費用割

（甲乙それぞれが単独で整備した場合の経費により割合を定める方法）により

定めるものとする。

２ 前項の負担割合は、甲は 78.8070％と、乙は 21.1930％とする。

３ システム整備後の維持管理経費等の負担割合については、甲乙協議の上、別

途定める。

（経費の支払方法等）

第５条 甲及び乙の負担経費は、システム整備に係る契約金額に前条第２項のそ

れぞれの負担割合を乗じ、１円未満を四捨五入した額とする。

２ 乙は、前項の規定により算出した額を甲からの書面による請求に基づき速や

かに甲に支払うものとする。

 （国庫補助金）

第６条 システム整備に係る国庫補助金を受けたときは、第４条第２項に規定す

る負担割合に応じ、甲及び乙に還元するものとし、その還元方法については、

甲乙協議の上、別途定める。

（離脱の禁止及び違約金）

第７条 本書面での協定後に離脱することは、認められない。ただし、甲乙協議

の上、認められたときは、この限りではない。

２ 甲及び乙は、前項ただし書の規定により離脱する場合は、システム整備に係

る契約金額の 100 分の５に相当する額を違約金として相手側に支払わなけれ

ばならない。

３ 乙は、第３条の規定によりシステム整備を甲に委託していることから、第１

項ただし書の規定により離脱する場合は、前項の違約金に加え第５条第１項の

規定による乙の負担経費を甲に支払わなければならない。

（疑義等の協議）

第８条 本協定書に関する疑義事項又は本協定書に定めのない事項については、

甲乙協議の上、決定するものとする。

（協定期間）

第９条 本協定の期間は、本協定書の締結日から甲及び乙との間で地方自治法

（昭和 22 年法律第 67 号）第 252 条の 14 第１項に規定する規約を定める日ま

でとする。

本協定の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通

を保有するものとする。

  平成 25 年１月７日

   甲 枚方市大垣内町２丁目 10 番 22 号

枚方寝屋川消防組合 管理者

   乙 交野市私部１丁目１番１号

交 野 市     市 長

別表（第２条関係）

システム概要

区 分 装 置 名

指令系システム

（共同整備部分）

指令台

119補助受付装置

地図検索装置

多目的表示装置

長時間録音装置

指令制御装置

非常用指令設備

統合型位置情報通知システム

経路探索装置

指揮台

無線統制台

車両運用表示盤

支援情報表示盤

多目的情報表示盤

システム障害表示盤

指令電送装置

気象情報観測装置

災害状況等自動案内装置

音声合成装置

車両動態位置管理装置・車載端末装置

直流電源装置

無停電電源装置

救急医療情報収集装置

署所端末装置

署所用車両運用表示盤

動画電送システム（FOMA伝送）

災害情報電送システム（各市役所）

緊急地震速報受信装置

Em-NET受信装置

ヘリコプターテレビ映像受信装置

119FAX受信装置

Eメール 119受信装置

メール配信システム

ＷＥＢ119通報システム

支援系システム（警防･総務･予防系）

区 分 装 置 名

指令系システム

（枚方寝屋川消

防組合単独整備

部分）

作戦会議室設備

高所監視カメラ情報収集システム

Ｊ-ＡＬＥＲＴ受信装置

その他システム

（枚方寝屋川消

防組合単独整備

部分）

人事給与システム

庶務事務システム

ファイルサーバ

ログイン管理システム（操作ログ管理を含む）

グループウエアシステム

ファイリングシステム

セキュリティ関係（文書暗号化システム）

インターネットシステム

財務会計システム

	★（別表）システム概要（確定）
	★システム整備協定書（資料3）